
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 22.02.2018 

 

 

102/18 - Scolarest - koncesní smlouva, úprava cen obědů od 1.3.2018 

 

č. usnesení: 18-09-001 

Rada města Říčany souhlasí  

dle dodatku č. 4 ke koncesní smlouvě č. 29/2010-S, uzavřené s koncesionářem Scolarest  - zařízení 

školního stravování, spol. s r.o., s úpravou cen obědů o meziroční míru inflace za rok 2017 s účinností 

od 1.3.2018, pro jednotlivé kategorie: 

  cena šk.r. 2017/2018 index inflace cena šk.r. 2017/2018 od 1.3.2018 

Mateřské školy:       

děti 3-6 let - oběd 21,10 1,052 22,20 

děti 3-6 let - přesnídávka 9,00 1,052 9,50 

děti 3-6 let - svačinka 8,00 1,052 8,40 

děti 7-10 let - oběd 23,50 1,052 24,70 

děti 7-10 let - 

přesnídávka 10,00 1,052 10,50 

děti 7-10 let - svačinka 8,00 1,052 8,40 

pitný režim 3,10 1,052 3,30 

        

Základní školy:       

žáci 7-10 let -oběd 23,50 1,052 24,70 

žáci 11-14 let - oběd 27,00 1,052 28,40 

žáci 15 let a více - oběd 29,60 1,052 31,10 

        

Ostatní strávníci:       

oběd 63,50 1,057 67,10 

 

Pro ceny obědů dětí a žáků byla použita inflace pro potraviny; pro cizí strávníky pak inflace pro 

stravování.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

103/18 - Divadelní představení - dárek pro učitele 

 

č. usnesení: 18-09-002 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření Smlouvy o provedení divadelního představení č. SOD/00037/2018/OŠK s agenturou Mgr. 

Miroslava Adamová, podle jejíhož znění bude realizováno divadelní představení „Úča musí pryč“ dne 

19. 4. 2018 od 19:00 hodin. Celkové náklady na uvedené představení nepřesáhnou 90 000,- Kč.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-09-003 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření Smlouvy o postoupení smlouvy č. SOS/0039/2018/OŠK mezi městem Říčany, agenturou Mgr. 

Miroslava Adamová a Divadlem Verze. Uvedená smlouva opravňuje Divadlo Verze k provedení 

divadelního představení. Její nedílnou součástí je Smlouva o provedení divadelního představení č. 

SOD/00037/2018/OŠK mezi městem Říčany a agenturou Mgr. Miroslava Adamová. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

104/18 - 3. ZŠ U lesa - žádost o schválení přijetí finančního daru 

 

č. usnesení: 18-09-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím finančního daru příspěvkovou organizací 3. základní škola u Říčanského lesa Říčany ve výši 

100.000,- Kč od společnosti HECHT MOTORS, s.r.o., který bude dle rozhodnutí ředitele použit na nákup 

dataprojektorů. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

105/18 - 2. ZŠ Bezručova - žádost o schválení přijetí věcných darů  

 

č. usnesení: 18-09-005 

Rada města Říčany souhlasí  



s přijetím věcných darů příspěvkovou organizací 2. základní škola Bezručova Říčany  - vybavení učeben 
dle rozpisu v žádosti - v celkové hodnotě 214.632,76 Kč, které bude sloužit k výuce žáků školy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

106/18 - VZ 6/2018 - Zajištění TDI na akci Vodovod Říčany  

 

č. usnesení: 18-09-006 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem: Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 

00240702, a NDCon, s.r.o., Zlatnická 10/1582, 110 00  Praha 1 , IČ: 64939511, na zajištění výkonu TDI 

na akci Vodovod Říčany – přiváděcí a rozvodné řady Strašín, Pacov, Radošovice včetně veřejné části 

přípojek, za cenu 315  000,-  Kč bez DPH, tj. 381 150,- Kč včetně.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

107/18 - VZ 1/2018 Vodovod Říčany - zrušení zadávacího řízení 

 

č. usnesení: 18-09-007 

Rada města Říčany zrušuje  

zadávací řízení na veřejnou zakázku VZ 1/2018 Vodovod Říčany – přiváděcí a rozvodné řady Strašín, 

Pacov, Radošovice včetně veřejné části přípojek, a to na základě § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

108/18 - VZ 8/2018 - Vodovod Říčany - přiváděcí a rozvodné řady Strašín, Pacov, Radošovice - II.  

 

č. usnesení: 18-09-008 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 8/2018 Vodovod Říčany – přiváděcí a rozvodné 

řady Strašín, Pacov, Radošovice včetně veřejné části přípojek – II., v režimu zjednodušeného 

podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a schvaluje zadávací 

dokumentaci této veřejné zakázky dle příloh. 



Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-09-009 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely veřejné zakázky č. 8/2018  Vodovod Říčany – přiváděcí a rozvodné řady Strašín, Pacov, 

Radošovice  včetně veřejné části přípojek – II., hodnotící komisi ve složení:  

členové: Mgr. Vladimír Kořen, Ing. David Michalička, Ing. Evžen Heyrovský, Ing. Monika Burešová, Mgr. 

Jana Vavřinová     

náhradníci: JUDr. Ing. Zdeněk Hraba, Ph.D., Ing. Tomáš Mařík, Ing. arch. Alice Štěpánková, Ing. 

Štěpánka Šritrová, Mgr. Tereza Michalovová 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

109/18 - Dodatek č. 4 - Sportoviště u Říčanského lesa 

 

č. usnesení: 18-09-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č.4 ke smlouvě o dílo SOD/00494/2017/OSM na investiční akci „Sportoviště u 

Říčanského lesa“, kterým se navyšuje cena díla o 239.799 Kč bez DPH, tj. 290. 156,79 Kč včetně DPH a 

souhlasí s jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

110/18 - Pronájem části pozemku parc.č. st. 47/4 v k.ú. Kuří u Říčan, ul. Rooseveltova 

 

č. usnesení: 18-09-011 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc.č. st. 47/4 o výměře cca 81 m2 v k.ú. Kuří u 

Říčan ve vlastnictví města Říčany mezi pronajímatelem městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 

53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, a nájemcem panem X, za cenu 21,77 Kč/m2/rok 2018, tj. celkem 

1.763,- Kč ročně s tím, že nájemné bude každoročně upravováno o částku odpovídající roční míře 

inflace stanovené Českým statistickým úřadem, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za 

účelem udržování zahrádky s účinností od 1. 4. 2018 a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 



č. usnesení: 18-09-012 

Rada města Říčany bere na vědomí, 

že záměr pronájmu části pozemku parc.č. st. 47/4 o výměře cca 81 m2 v k.ú. Kuří u Říčan ve vlastnictví 

města Říčany za účelem provozování zahrádky byl vedoucím OSM na základě zplnomocnění dle 

usnesení Rady města Říčany č. 08-13-023 ze dne 9. 7. 2008 zveřejněn v termínu od 24. 1. 2018 do 9. 2. 

2018. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

111/18 - Darovací smlouva - kanalizační řad v Pomněnkové ulici 

 

č. usnesení: 18-09-013 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit darovací smlouvu na tlakový kanalizační řad v Pomněnkové ulici. 

Dárcem je p. Ing. Stanislav Božek. Obdarovaným je město Říčany, Masarykovo náměstí 53, 251 01 

Říčany, IČ:00240702. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

112/18 - Uvolnění prostředků na nájem za MŠ Srdíčko z rezervy RmŘ 

 

č. usnesení: 18-09-014 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 23 007,- Kč ze své rezervy na úhradu nájemného v MŠ Srdíčko, čp. 204 E. Beneše 

v Říčanech na rozpočtovou položku 3220-3111-5164 – nájemné MŠ. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

113/18 - NS - sportoviště, FBC Říčany, z.s. 

 

č. usnesení: 18-09-015 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČO 00240702 

jako pronajímatelem a FBC Říčany, z.s., V Březině 230/1, 251 01 Říčany, IČO 22850171 jako nájemcem 



na pronájem hodin v zrcadlovém sále sportovní haly Škroupova 2026 v Říčanech za celkovou cenu 

7 860,- Kč na období od 4.3.2018 do 29.4.2018 ve znění dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a souhlasí 

s jejím podpisem.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

115/18 - Přidělení manažerského vozidla 

 

č. usnesení: 18-09-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s přidělením manažerského vozidla Volkswagen Passat RZ 4SD 4938 starostovi Mgr. Vladimíru Kořenovi 

k používání pro služební i soukromé účely po dobu výkonu jeho funkce s účinností od 16.10.2017 

namísto vozu Škoda Octavia SPZ 6S1 6660, které bude užíváno jako referentské vozidlo společné u 

OHS. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

116/18 - Sponzorská smlouva RADIUS, s.r.o. - ples 2018 

 

č. usnesení: 18-09-017 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření Smlouvy o poskytnutí sponzorského příspěvku č. DS/00042/2018/OŠK s firmou Radius Říčany, 

s.r.o., na jejímž základě poskytne dárce městu Říčany finanční dar ve výši 30 000 Kč. Tento dar je určen 

výhradně jako příspěvek na kulturní akci města – 7. reprezentační ples města Říčany, který se koná 24. 

2. 2018. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

117/18 - VS o poskytnutí dotace pro DPS Senior a stacionář Olga 

 

č. usnesení: 18-09-018 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Středočeským krajem a DPS SENIOR a stacionář Olga Říčany, 

příspěvková organizace o dotaci ve výši 3.569.300 Kč na poskytování sociálních služeb na rok 2018 dle 

příloh k tomuto materiálu.  



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

118/18 - Plán kulturních akcí 2018 

 

č. usnesení: 18-09-019 

Rada města Říčany schvaluje  

předložený plán kulturních akcí na rok 2018. Uvedený plán bude postupně realizován s ohledem na 

rozpočet města Říčany. 

Návrh byl schválen 

 


